重要注意事項

- 此藥品無明顯氣味,不需要擔心沒有吸入藥物。
- 請勿搖晃吸入器,手指不要擋住通氣孔,也不要對著吸入器 吹氣。
- 每一次使用後,劑量計數器上的數字會逐次減少。
- 如果聽到「喀嚓」聲時,劑量計數器的數字沒有減少,就無 法從吸入器吸入所需的劑量,此時請帶著吸入器尋求藥劑師 協助。
- 每次吸藥後,請用清水漱口,可以減少口腔或喉嚨疼痛的情況。

英文產品名稱: Relvar[™] Ellipta[™] 92/22 mcg Inhalation Powder

衛部藥輸字第026318號

中文產品名稱: 潤娃易利達92/22 mcg 乾粉吸入劑

適應症或用途:慢性阻塞性肺病(COPD)患者之氣道阻塞症狀的維持治療,也

適用於降低有惡化病史患者之COPD惡化

成分含量: fluticasone furoate/vilanterol 92 mcg/22 mcg

用法用量:每天於相同的時間吸入一次。每24小時不可使用 $Relvar^{™}$ $Ellipta^{™}$

超過1次。

劑型:□腔吸入劑

禁忌症:禁用於有嚴重乳蛋白過敏問題的患者,或已證實對fluticasone furoate、vilanterol或本品之任何賦形劑過敏的患者

警語及注意事項: 發生氣喘相關死亡之風險升高的現象一般認為是一種 LABA (包括vilanterol,即 Relvar™ Ellipta™ 的活性成分之一)的類別作用。目前 尚未進行過任何足以判定在使用 Relvar™ Ellipta™ 治療之患者中,氣喘相關 死亡率是否會升高的研究。Relvar™ Ellipta™ 用於氣喘患者的安全性與療效尚未 確立因此並不適用於治療氣喘。

常見副作用:頭痛、鼻咽炎、上呼吸道感染

Ellipta™ 為葛蘭素史克藥廠註冊商標

Relvar™ 及 Ellipta™ 為 GSK 集團公司註冊商標 Relvar™ Ellipta™ 由 GSK 與 Theravance 公司共同研發

若有不良事件可通報至葛蘭素史克藥廠,地址:台北市中正區忠孝西路一段66號24樓電話:(02)23126836/Email: oax40892@gsk.com 詳細處方資訊備索

Relvar™ Ellipta™ 吸入器使用說明

本說明書僅提供有被處方此藥品之患者 正確使用 Relvar[®] Ellipta[®] 吸入器



請您務必詳閱 Relvar Ellipta 包裝盒內的患者須知, 瞭解本藥物的重要資訊。如果對藥物有任何問題, 請隨時詢問醫師、護理師或藥劑師。









如何使用

要吸藥時才可以打開蓋子,如果打開蓋子,沒有吸入藥物就關上,就會損失一次藥物劑量。

1 打開



- 把蓋子往下推,直到聽見「喀嚓」聲。
- 吸入器先不要靠近嘴邊,在適當 範圍內先儘量吐氣。

フ吸入



- 雙唇確實含著吸嘴,不要有空隙。
- 此時請緩慢深深吸一口氣,然後 閉氣至少 3-4 秒。

3 關上



- 取出吸入器,慢慢吐氣。
- 將蓋子往上推,確實蓋住吸嘴。

請務必詳閱患者須知,如果對藥物使用有任何問題或不確定使用方法,請洽詢醫師、護理師或藥劑師。

